
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Advent v Děčíně může začít

Letošní vánoční strom na Masarykově náměstí byl pokácen v ulici 17. listopadu. Děčín letos krášlí tři 
stromy, kromě Masarykova náměstí jsou ještě před Grandem a v Křížové ulici.                       (lus)

Revitalizace 
Podmokel 
pokračuje
strana 3

Budova výtahu
na Pastýřskou stěnu 
zmizí 
strana  3

Letošní
advent nabízí
bohatý 
program

Již tento víkend začíná advent, 
tedy období čtyř neděl před 
vánočními svátky. 

Město pro vás letos připravilo 
mnohem bohatší a zajímavější 
program. Nakoupilo navíc dřevě-
né stánky, které budou otevřené 
každý den od 14 do 21 hodin, a to 
na Masarykově náměstí, v Křížové 
ulici a u Grandu. Do vánočního 
programu se zapojí i děčínské 
mateřské a základní školy. 

Aktuální program a informace 
k děčínskému adventu najdete 
na webu www.idecin.cz. Jsou zde 
uvedeny i akce pořádané příspěv-
kovými organizacemi a dalšími 
institucemi. Přejeme vám krásný 
a pohodový advent. 

Přehled akcí najdete také na 
stránkách 8 – 9 uvnitř tohoto 
vydání.                                  
                                          (romi)

Zastupitelé novou vyhláškou zakázali 
hazardní hry na celém území Děčína 
Město Děčín zakázalo na svém 
území provozování veškerých ha-
zardních her. Nová vyhláška začne 
platit 6. prosince 2019. Kasina, 
která mají vydanou platnou licen-
ci, mohou s provozem hazardních 
her pokračovat až do vypršení 
platnosti již vydaných povolení. 

Na území města je v současné 

době osm kasin, poslední z nich 
skončí s provozem hazardních 
her v květnu 2022. Pro rozpočet 
města to bude znamenat postup-
ný pokles příjmů až do výše cca 30 
milionů korun ročně. 

„Cílem této vyhlášky je zamezit 
společenským rizikům vyplývají-
cím z provozování hazardních her, 
jako jsou například lichva, krádeže 

či loupeže. Hazardní hry mají také 
škodlivý vliv na jejich účastníky 
včetně rodin,“ vysvětluje zákaz 
hazardu primátor města Jaroslav 
Hrouda a dodává: „Neustále se 
rodí noví hráči, čemuž chceme 
tímto zabránit. Pokud nebudou 
mít v Děčíně kde hrát, je to dobrá 
prevence,“ dodal primátor. 

Schválená vyhláška zakazuje 

provozování hazardních her typu 
bingo, technická hra a živá hra. 
Turnaje malého rozsahu, tj. karetní 
hra vyřazovacího typu, při nichž 
je počet účastníků předem určen 
a vklad jednotlivého účastníka hry 
do jednoho turnaje nesmí převýšit 
500 korun za 24 hodin, jsou z toho-
to zákazu vyjmuty.                             
        (lus)



Kromě slavnostního rozsvícení 
stromu na Masarykově náměstí 
1. prosince v 18 hodin se rozzáří 
také stromeček před hlavním 
nádražím u Grandu, a to již v 
17 hodin. Těšit se zde můžete sa-
mozřejmě na svařené víno, děti 
jistě potěší malý kolotoč nebo 
živí oslíci. Koledy si budete moci 
zazpívat s Tomášem Kettnerem,
tak určitě přijďte. 

Práce na výkopu startovacích 
jam a přípojek na Benešovské 
ulici v úseku od křižovatky s ulicí 
Liberecká ke křižovatce s ulicí 
Krokova potrvají do 15. 12. 2019. 
Provoz je po dobu prací střídavý 
jednosměrný a je řízen semafory. 
Akci provádí firma Infratech s.r.o., 
investorem akce je SVS a.s.

Magistrát města Děčín zrušil 
zákaz odběru povrchových vod, 
který byl vyhlášen opatřením 
obecné povahy dne 29. 7. 2019 
u několika vodních toků v ORP
Děčín.

Připravují se podklady pro 
aktualizaci Strategického plánu 
rozvoje města Děčín 2021-2027. 
Dokument „Strategická analýza 
pro sedm rozvojových oblastí 
statutárního města Děčín a kom-
plexní socioekonomická analýza“ 
je již dokončený. 

Město připravuje podání žádosti 
o dotaci na projekt Domov pro 
osoby se zdravotním postižením 
Boletice. U projektu Domov se 
zvláštním režimem Křešice se 
dokončuje projektová příprava.

Pracuje se na vyhlášení těchto 
zakázek: Soutěž o návrh s násled-
ným zpracováním projektové 
dokumentace na Zázemí Via 
Ferraty, Nákup 2 vozidel CNG, 
Revitalizace veřejného prostran-
ství panelového sídliště Březiny 
- IV. etapa, Změna užívání ŠD na 
ZŠ pavilonu C v objektu školní 
jídelny Sládkova a Pohádková 
kašna na Masarykově náměstí.
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Upozornění na splatnost 
poplatku za komunální odpad 
Odbor ekonomický Magistrátu 
města Děčín upozorňuje na ter-
mín 2. splátky místního poplat-
ku za provoz systému nakládání 
s komunálním odpadem za rok 
2019, který je nejpozději do 
2. prosince 2019. 

Složenky na tuto splátku již byly 
Českou poštou rozeslány. Poplatní-
ci, kteří platí prostřednictvím SIPO, 
mají předpis poplatku zahrnut 
v rozpisu SIPO na měsíc listopad t.r. 
Občané, kteří platí poplatek pře-
vodem z účtu nebo kteří oznámili, 
že budou platit přímo v pokladně 
magistrátu, obdrželi informace 
k platbě již v minulosti a nebu-
dou již proto na termín splatnosti 

poplatku upozorňováni. 
Upozorňujeme, že složenky 

nejsou zasílány poplatníkům, 
u nichž se tyto v minulosti vrátily 
na magistrát z důvodu nenalezení 
adresáta nebo poplatníkům, kteří 
složenky opakovaně nezaplatili. 
Proto doporučujeme občanům, 
u nichž došlo ke změně trvalého 
pobytu a kteří neobdrželi slo-
ženky, aby kontaktovali správce 
poplatku.

Odbor ekonomický dále upo-
zorňuje na povinnost poplatníků 
nahlásit správci poplatku do 15 
dnů každou změnu v ohlašovací 
povinnosti, tj. zejména doložit ná-
rok na osvobození nebo úlevu od 
poplatku. S účinností od 1. ledna 

2018 nedoloží-li poplatník nárok 
na osvobození nebo úlevu ve sta-
novené lhůtě, tento nárok zanikne 
a nebude proto možné osvobození 
nebo úlevu od poplatku uznat 
zpětně. 

S veškerými dotazy na placení 
poplatku se mohou občané obra-
cet na pracovníky odd. správy daní 
a poplatků odboru ekonomického 
(Magistrát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV, 3. patro, 
č. dv. 408, 409 a 417). Telefonní i e-
mailové kontakty na příslušné pra-
covníky oddělení občané naleznou 
na www.mmdecin.cz v odkazu 
Občan – Potřebuji si vyřídit – Další 
životní situace – Finance a poplat-
ky.                                              (MM Děčín)

Vyhodnocení podzimní deratizace města Děčín
V období od 1. do 31. října pro-

běhla na území Děčína deratizace. 
Byl zvolen chemický způsob derati-
zace, zejména kanalizačních šachet, 
a také venkovních ploch, objektů 
a dešťových vpustí. K akci města se 
připojili správce kanalizace i další 
vlastníci nemovitostí, právnické 
subjekty i fyzické osoby. Podzimní 
vlna opět jako v předešlých letech 
navazovala na jarní vlnu deratizace, 
která proběhla letos v květnu. 

Pro statutární město Děčín práci 
prováděly tři firmy: Zelín – Deratiza-
ce Děčín, sdružení podnikatelů Dr. 
Jan Šulc a spol. z České Kamenice 
a Tomáš Toman – DDD TOMAN, 
která byla zároveň koordinátorem 
akce. Vzhledem k tomu, že firmy 
působí v našem městě již několik 

let a mají tak znalost místního pro-
středí, proběhla akce bez problé-
mů. Z předložených výsledků práce 
jednotlivých firem byla matematic-
ky vypočítána účinnost deratizace 
95 procent. 

V rámci letošní podzimní akce 
bylo odborem životního prostředí 
zaznamenáno několik podnětů na 
pohyb škodlivých hlodavců v jed-
notlivých lokalitách, a to například 
v okolí Zámeckého rybníka, na bře-
hu Jílovského potoka za OC Korál či 
na Ústecké ulici. 

Závěr z této akce je trvale shod-
ný: výskyt hlodavců úzce souvisí 
s hygienickými závadami jako 
např. nepořádek kolem kontej-
nerů a problematických objektů, 
apod. Srovnáním s předchozími 

akcemi je již delší dobu zazname-
náván zvýšený výskyt hlodavců ve 
shodných lokalitách - dlouhodobě 
nejstabilnější co do rozsahu je 
v tomto ohledu Děčín 4 a Děčín 6, 
nově také Děčín 1. Porovnáním 
akce s akcí na jaře byly zazname-
nány opakované odběry v lokalitě 
Děčín 1, Děčín 3 a Děčín 9.

Vzhledem k tomu, že na území 
města se tyto akce provádí pravi-
delně již od roku 1997, a to vždy 
ve spolupráci s dalšími velkými 
správci majetku (hlavně kanalizační 
sítě), nejedná se pouze o formální 
(nahodilé) provedení, ale daří se 
radikálně počty hlodavců v našem 
městě snižovat a v pravidelných 
intervalech řešit skutečnou výsky-
tovou situaci.            (Odbor ŽP)

Město opraví lávku přes Jílovský potok, je uzavřená 
Lávka pro pěší přes Jílovský 

potok za fotbalovým hřištěm 
u tenisových krutů v Podmoklech 
je kvůli špatnému stavu uzavřena. 
Město nyní připravuje její opravu. 

Uzavřít lávku z bezpečnostních 
důvodů doporučili odborníci při 
pravidelné kontrole mostů. Lávka 
proto byla osazena dopravním 
značením. Prosíme obyvatele, 
aby zákaz respektovali a na lávku 
nevstupovali. Město nyní nechá 
zpracovat projektovou dokumen-
taci na její rekonstrukci.       (romi)
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Zasedání zastupitelstva města 
se v roce 2020 budou konat 
každé dva měsíce, a to v únoru, 
dubnu, červnu, srpnu, říjnu 
a prosinci. Jednání je možné 
sledovat on-line nebo později 
z videozáznamu. Archiv zázna-
mů ze zasedání zastupitelstva 
města je k dispozici na webu 
města. V letošním roce budou 
naposledy jednat zastupitelé 
12. 12. 2019. Jedním z bodů 
programu bude rozpočet města 
na rok 2020. 

Ing. Dana Drábová již potřetí vy-
stoupí v rámci přednáškového 
cyklu ČVUT v Děčíně. Přednáš-
ka s názvem „Svět a energie“ 
se koná 3. 12. 2019 v 16 hodin 
v budově Fakulty dopravní 
ČVUT Děčín. Tématy přednášky 
budou tyto otázky: Jak se vyrov-
ná lidstvo s rostoucí spotřebou 
a zároveň se snahou omezit 
produkci CO2? Může jaderná 
energetika přispět k uhlíkově 
neutrální společnosti?

Občanská poradna Děčín při 
Charitním sdružení Děčín, z.s. 
mění od 1. 12. 2019 telefonní čís-
lo. Dovoláte se na 608 962 163. 

Zastupitelé města v listopadu 
rozhodli o poskytnutí mimo-
řádných dotací nad 50 tisíc 
korun v oblasti sportu. Jedná se 
celkem o 15 subjektů. Finance 
jsou zaměřené především na 
podporu činnosti dětí a mlá-
deže. Rozděleno bude celkem 
1.093.000,00 korun. 

Otvírací doba sběrných dvorů 
se od října změnila. Otevřeno 
je nyní v sobotu až do 14 hodin 
s tím, že SD Pískovna v sudý tý-
den a SD Březová v lichý týden. 

Svoz bioodpadu ve vybraných 
částech města skončil. Hnědé 
nádoby se začnou opět svážet 
na jaře. Po celý rok je možné 
bioodpad odevzdávat zdarma 
ve sběrném dvoře Pískovna. 

Revitalizace Podmokel 
pokračuje v Bezručově ulici 
Začala revitalizace další části 
Podmokel, a to ulice Bezručova 
od křižovatky ulice Prokopa 
Holého po křižovatku s ulicí Čsl. 
legií. Náklady na revitalizaci 
tohoto úseku činí cca 7,1 milionů 
korun. 

„Jedná se o kompletní rekon-
strukci této ulice jak pro vozidla, tak 
pro pěší,“ říká náměstek primátora 
pro územní a investiční rozvoj 
Vladislav Raška s tím, že předpo-
kládaná doba provádění staveb-
ních prací je 150 dnů. Současně 
s revitalizací proběhne pokládka 

metropolitní sítě. 
„Během této doby bude provoz 

v Bezručově ulici omezen,“ dodává 
náměstek. 

Místní obyvatelé i podnikatelé 
byli o revitalizaci informováni. Pří-
stup k obchodům bude zajištěný.

V současné době probíhá revi-
talizace Podmokel také na Husově 
náměstí a ulici Prokopa Holého. 
Práce tu byly obnoveny po několika 
měsících. Při realizaci stavby totiž 
došlo k několika neočekávaným 
překážkám, které vedly k pozasta-
vení prací. Například při zpracování 
projektové dokumentace poskytl 

vlastník sítě podzemního plyná-
renského zařízení nepřesné údaje 
o trase vedení jeho zařízení. Na tuto 
skutečnost se přišlo při výkopových 
pracích pro osazení pěti stromů 
v dolní části ulice Prokopa Holého. 

Jediným řeším je přeložka 
zařízení, bylo ale nutné vypracovat 
projektovou dokumentaci a získat 
příslušné povolení. 

V souvislosti s revitalizací Pod-
mokel podalo město Děčín trestní 
oznámení kvůli podezření, že stav-
ba není realizována v souladu se 
schválenou projektovou dokumen-
tací.        (lus)

Ordinační hodiny zubní pohotovosti 
budou od ledna o hodinu delší 

Provozní doba stomatologické 
pohotovostní služby v Děčíně 
bude od 1. ledna 2020 o hodinu 
prodloužena. Město Děčín se totiž 
rozhodlo do této služby investo-
vat od příštího roku více peněz. 

„Lékařská zubní pohotovost 
je benefit, který zvyšuje životní 
úroveň obyvatel města a který 

Budova starého výtahu 
na Pastýřskou stěnu zmizí 

Město Děčín chce vylepšit zázemí 
via ferraty na Pastýřskou stěnu. Prv-
ním krokem je demolice zchátralé 
budovy výtahu. Nyní se připravují 
podmínky výběrového řízení na 
zpracování studie o návrh využití 
území v dolní části ferraty.  

Demolice budovy výtahu začala 
v pondělí 18. listopadu. Kromě 
zbourání budovy začalo první den 
také vyklízení trosek výtahu zevnitř 
skály.  

„Jedinečná via ferrata v centru 
města je důležitým turistickým cí-
lem. Návštěvníkům ferraty chceme 
nabídnout lepší zázemí při nástupu 
na skálu a zároveň chceme, aby ten-
to prostor vypadal dobře,“ říká pri-

mátor města Jaroslav Hrouda s tím, 
že podmínky výběrového řízení 
na zpracování studie musí schválit 
rada města. Vítěz poté zpracuje také 
projektovou dokumentaci. 

Výtah na Pastýřskou stěnu začal 

ne každé město svým obyva-
telům nabízí,“ říká radní města 
Ondřej Smíšek, který prodloužení 
pohotovosti vyjednal s Oblastní 
stomatologickou komorou. 

Rada města v říjnu toto 
prodloužení schválila. Zubní 
pohotovosti tak od 1. ledna 2020 
budou moci lidé využít v sobotu, 

v neděli, o všech státních svátcích 
a také 31. prosince, a to od 8.00 
do 12.00 hodin, vždy v ordinacích 
sloužících stomatologů dle rozpi-
su. Ten je pravidelně zveřejňován 
ve Zpravodaji a také na webových 
stránkách města v sekci Zdravot-
nictví a sociální služby. 

       (lus)

turisty vozit v roce 1983. Příliš 
velký zájem o něj ale nebyl, přístup 
k němu nebyl bezbariérový, lidé 
museli k výtahu vystoupat desítky 
schodů. Výtah měl také malou ka-
pacitu, pouze dvanáct osob. Kromě 
toho se kvůli vlhkému prostředí 
potýkal s řadou technických pro-
blémů. Několik let ho provozoval 
děčínský dopravní podnik, platilo se 
v něm jízdné jako v autobuse, výtah 
měl také obsluhu.  

V roce 2005 chtěla tehdejší 
děčínská radnice výtah ve skále 
obnovit, to se ale přes velkou snahu 
nepodařilo. Zázemí výtahu je proto 
již přes dvacet let nepřístupné 
a v dezolátním stavu.     (lus)
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Zoo Děčín hlásí odchov roku, mládě chápana
Chápanům středoamerickým me-
xickým se v děčínské zoologické 
zahradě evidentně daří. Ani ne po 
roce chovu se zoo může pochlubit 
prvním odchovaným mládětem. 
Vzhledem k tomu, že je tento 
poddruh primáta v přírodě kritic-
ky ohrožený a v zajetí se chová 
velmi vzácně, lze bez nadsázky 
říct, že se jedná o odchov roku. 

„Chápany středoamerické mexic-
ké chováme v rámci Unie českých 
a slovenských zoologických zahrad, 
potažmo v celé Evropě, pouze my 
a Zoo Praha. Nejbližší další chovná 
skupina žije až v Izraeli nebo ve Spo-
jených státech,“ vysvětlil vedoucí 
chovatel Petr Haberland.  

Mládě přišlo na svět v neděli 
3. listopadu dopoledne. Matkou 
je sedmnáctiletá samice Melody, 
pro kterou to je již druhý potomek 
(pozn. první mládě se narodilo 
v Zoo Praha). 

„Právě proto se při porodu 

chovala již jako zkušená matka, vše 
zvládla sama a také nyní se o mládě 
vzorně stará. Pohlaví si prozatím 

netroufáme určit, protože u tohoto 
druhu primáta je velmi těžce roze-
znatelné. Samice mají velmi výrazný 

klitoris, který lze lehce zaměnit za 
penis samců,“ doplnil Haberland. 
Březost chápáních samic trvá cca 7,5 
měsíce. Otcem je pětiletý samec Tiri-
on. Mládě z tohoto spojení ve velmi 
geneticky cenné, protože samice 
Melody pochází z odchytu ve volné 
přírodě v Guatemale. Spatřit malého 
opičáka je pro návštěvníky v součas-
né době otázkou štěstí. Do venkovní 
expozice chodí tlupa pouze za pří-
znivého počasí. Ale na jaře se malý 
chápan jistě již ukáže v plné kráse, 
přes zimu se začne osamostatňovat 
a matčinu náruč vymění za skotače-
ní po výběhu.   

Chápany středoamerické mexické 
chová Zoo Děčín od letošního led-
na. Tříčlenná slupina přišla ze Zoo 
Praha. Jde o dvě samice a jednoho 
samce. Speciálně pro ně byla v dě-
čínské zoo na přelomu loňského 
a letošního roku vybudována nová 
venkovní expozice u pavilonu opic, 
která splňuje požadavky moderních 
zoologických zahrad.                     (AH)

Ideální dárek k Vánocům? Permanentka do Aquaparku Děčín
Přemítáte jako mnoho dalších 

lidí, co koupit svým kamarádům, 
blízkým či rodinným příslušníkům 
pod vánoční stromeček a nena-
padá vás nic? A přitom tušíte, že 
rádi chodí sportovat, relaxovat či 
navštěvují wellness? Potom pro 
vás máme ideální tip v podobě 

elektronické permanentky neboli 
čipových hodinek, jejichž držitel 
se stává tzv. abonentem a může 
začít čerpat řadu profitů, které 
jsou s tím spojené. První výhodou 
je, že při vstupu do aquaparku 
nemusí čekat ve frontě. Druhý 
benefit abonentů tkví v průměru 

o 25 procent levnějším vstupném. 
To zní lákavě, co říkáte? Systém 
elektronických permanentek 
odstartoval v děčínském aquapar-
ku v prosinci 2015 a brzy si našel 
oblibu mezi celou řadou návštěv-
níků. Aktuálně máme zhruba
8 000 abonentů a sportovců, 

což je pro nás skvělé a zároveň 
zavazující numero, abychom pro 
vás naše služby a nabídku i nadále 
vylepšovali. Ježíšek už pomalu 
přilétá, tak neváhejte a zavítejte 
k nám na recepci pro potěšující 
a ideální vánoční dárky.       

              (Aquapark Děčín)

Koláč pro zámek můžete upéct i letos 
Součástí adventního trhu 

15. prosince bude i letos tradiční 
akce Koláč pro zámek. 

„Tímto bychom chtěli poprosit 
a vyzvat všechny příznivce a přátele 
děčínského zámku o upečení kolá-
če, bábovky či jiného pečiva. Všem 
ochotným pekařům a pekařkám 
moc děkujeme. Pečivo je možné 

donést den před trhem nebo ráno 
před jeho zahájením na pokladnu 
zámku,“ říká ředitelka zámku Miro-
slava Poskočilová s tím, že adventní 
trhy budou probíhat na zámku od 
10 do 18 hodin.

Zámecká kavárna se bude 
tentokrát nacházet v Barokním sále 
děčínského zámku. Veřejnost se 

bude moci v krásném prostoru to-
hoto sálu občerstvit, zahřát a ještě 
přispět na dobrou věc. 

„Peníze, za které si koupíte zá-
kusek a kávu, poputují do veřejné 
sbírky na restaurování barokní 
tapiserie z původního zámeckého 
vybavení,“ dodává ředitelka. 

    (Zámek Děčín)

Útulek dostal předvánoční dárek 
Krásný předvánoční dárek obdr-

žel městský útulek od Základní ško-
ly T.G. Masaryka v České Kamenici. 
Na této škole pro děčínský útulek 
probíhá sbírka každý rok. Letos 

útulek dostal granulky, pamlsky, 
konzervy, hračky a mnoho dalších 
potřebných věcí v hodnotě cca 
10 000 Kč. Všem, kteří se na sbírce 
podíleli, patří poděkování.         (red)
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky 
a dotazy 

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Čisté město je jednou z priorit 
vedení Děčína. Likvidaci odpadů 
proto řeší mimo jiné pracovní 
skupina pro odpadové hospodář-
ství, v jejímž čele stojí radní Ondřej 
Smíšek. Svoz komunálního odpadu 
ve městě zajišťuje smluvně firma 
Marius Pedersen. Objem odpadu 

se však neustále zvyšuje, částky 
za skládkování budou proto v 
budoucnosti stále vyšší.  Vedení 
města proto zvažuje i výstavbu 
moderní spalovny, která by vyrá-
běla teplo využívané pro dálkové 
vytápění. Podobná spalovna je 
například v Liberci. 

 Na spalovnu v Liberci jste se byl 
osobně podívat.  Jaký je závěr z 
této cesty? 

Výstavba malé spalovny v 
Děčíně je jednou z variant, jak 
zajistit likvidaci komunálního od-
padu v Děčíně po roce 2024, nebo 
2030, kdy bude jeho skládkování 
zakázáno. Proto jsme požádali 
vedení TERMA Děčín, aby zpraco-
valo návrh, jaké zařízení by bylo 
pro Děčín vhodné a co by jeho 
provoz pro Děčín znamenal. V 
Liberci jsme si prohlédli spalovnu, 
kterou tam provozuje společnost 
TERMIZO. Tato společnost má stej-
ného majitele jako TERMO Děčín. 
Moderní spalovny komunálního 

Děčín uvažuje o malé spalovně, říká radní Smíšek 

Malé spalovny jsou šetrné, 
tvrdí Libor Štěpán z Terma 

TERMO Děčín v současné době 
připravuje pro město poklady, zda 
a kde by mohlo postavit moderní 
spalovnu komunálního odpadu. 
Podle předsedy představenstva 
společnosti TERMO Libora Štěpána 
nejde o jednoduchou záležitost. 

Kde by spalovna mohla stát a ja-
kou by mohla mít kapacitu? 

Podklady pro město jsme teprve 
začali chystat, ale podle předběž-
ných odhadů se ukazuje, že postavit 
v Děčíně tzv. ZEVO, tedy zařízení na 
ekonomické využití odpadů, může 
být technicky složité. Nicméně je jis-
té, že by šlo o daleko menší zařízení, 
než jaké provozujeme v Liberci.

Z jakého důvodu? 
Aby měla výstavba zařízení typu 

ZEVO ekonomický a také ekologický 
smysl, je potřeba všechno vyrobené 
teplo zužitkovat. To znamená napo-
jit do sítě centrálního zásobování 
teplem a dopravit našim zákazní-
kům. Problém by mohl být v tom, že 
v Děčíně máme několik menších od 
sebe oddělených soustav zásobo-
vání teplem a žádná z našich není 
tak velká, aby využila všechno teplo, 

odpadu vyrábějí z odpadu teplo, 
které je potřeba efektivně využít, 
tedy nejlépe napojit do soustavy 
dálkového vytápění. Bez spoluprá-
ce s děčínskou teplárnou by proto 
výstavba spalovny neměla smysl. 

Jaká je současná situace? 
Rozhovory jsou teprve na 

začátku. Musíme TERMU specifi-
kovat, jaké množství komunálního 
odpadu bude Děčín s největší 
pravděpodobností dlouhodobě 
produkovat. TERMO nám musí 
navrhnout technické řešení, které 
bude Děčínu vyhovovat. Zařízení 
musí být samozřejmě navrženo 
tak, aby byl jeho vliv na životní 
prostředí v Děčíně minimální. 

Uvažujete o malé spalovně. Kde 
by případně měla stát? 

Ano, zvažujeme výstavbu malé-
ho zařízení, které by spalovalo jen 
nerecyklovatelný komunální od-
pad z Děčína. Stát by mohlo prav-
děpodobně v lokalitě Benešovská, 

kde má TERMO jednu ze svých 
výtopen a leží mimo centrum. 

Jaké další varianty likvidace 
komunálního odpadu zvažujete?

Další možností je spoléhat na 
to, že bude včas postavena velká 
spalovna komunálního odpadu v 
Komořanech u Mostu. Pak bychom 
mohli po zákazu skládkování 
odvážet komunální odpad tam. Je 
to sice jednoduché řešení, pro oby-
vatele Děčína nicméně dražší mini-
málně o náklady na dopravu. Navíc 
bychom nemohli využít teplo, 
které při spalování odpadu vzniká. 
Další z možných variant je vyrábět 
z již nerecyklovatelného odpadu 
tuhá alternativní paliva – lidově ře-
čeno brikety – a ty nechat spalovat 
ve specializovaných spalovnách 
mimo Děčín. To je také jedna z 
moderních a zajímavých metod, 
budeme ji zvažovat. Každopádně 
chceme najít řešení, které bude 
bezpečné, ekologické a výhodné 
pro město a naše obyvatele. 

které by mělo ZEVO produkovat. 

Radní Smíšek zmínil lokalitu Be-
nešovská, přichází v úvahu?

 Ano, lokalita Benešovská se 
předběžně jeví jako vhodná. Máme 
zde jednu z našich výtopen a teplo 
ze ZEVO můžeme napojit přímo 
do centrální soustavy zásobování 
teplem. Navíc je tam pro výstavbu 
ZEVO dostatek prostoru a spalov-
na by mohla využít vysoký komín 
současné teplárny.

Stavby spaloven často narážejí na 
odpor obyvatel. Nemáte obavy, 
že to bude podobné i v Děčíně? 

Výstavba každého technologic-
kého zařízení může u řady lidí vy-
volávat obavy, pro spalovny to platí 
dvojnásob. Vliv moderní spalovny 
na životní prostředí a zdraví lidí je 
ale zanedbatelný. A pokud bychom 
to neprokázali v rámci posuzování 
vlivu stavby na životní prostředí, 
tak bychom nedostali stavební po-
volení.  A předpokládám, že vedení 
města by zvolilo výstavbu spalovny 
jen v případě, že bude pro město 
a obyvatele užitečná a nebude 
škodit.                               (red)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

LISTOPAD/PROSINEC

29.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

30.11. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

1.12. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

2.12. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

3.12. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

4.12. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

5.12. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

6.12. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

7.12. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

8.12. neděle Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

9.12. pondělí Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734110515

10.12. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

11.12. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

12.12. čtvrtek Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412514168

13.12. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
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28. listopadu 2019 sport

Krajské mistrovství poznalo sílu Děčína
Úspěšné domácí závody a nároč-

ná příprava během soustředění 
přinesly pro Plavecký klub Děčín 
bohatou sbírku medailí z krajské-
ho mistrovství plavání v Litoměři-
cích 16. 11. 2019.

„Cíle byly jasné, zaplavání osob-
ních rekordů, zlepšení kvalifikačních 
časů pro Zimní pohár ČR a získání 
co nejvíce titulů Ústeckého kraje,“ 
konstatoval trenér Petr Rouček.

A to se povedlo, Děčín vybojoval 
celkem 37x stupně vítězů a překva-
pením bylo v obrovské konkurenci 
3.místo ve štafetě 4x50 m volným 
způsobem MIX, kde plavou 2 dívky 
a 2 chlapci. 

Mezi nejúspěšnější plavce, co se 
počtu medailí týče, byly Veronika 

Picková a Alžběta Blažková, obě 
získaly 6 titulů Ústeckého kraje. 
Dále pak Petr Šolín, Barbora Silná, 
Zuzana Mališová, Jáchym Jiruš, 
Miroslav Strnad, Nina Červinková, 
Marta Netušilová, Sára Zounková 
a Anežka Žáčková.

Honza Mareš, trenér Děčína, 
navázal na Petra Roučka: 

„Náš tým funguje perfektně a za 
podpory města Děčín můžeme kon-
kurovat nejlepším plaveckým od-
dílům. Držte nám palce na Zimním 
poháru v Mladé Boleslavi a Praze 
30. 11., kde budeme mít celkem  
9 našich reprezentantů.“

Děčínský oddíl tak pokračuje na 
vítězné vlně a trenéři doufají, že se 
bude opakovat triumf z letní části.  
      (Plavci Děčín)

Nové tratě pro orientační běh mají za sebou první závod 
Od listopadu má město tratě pro 

orientační běh. Byly vybudovány 
jako projekt  „Odtrhněme děti od 
tabletů a vyvětrejme je na čers-
tvém vzduchu“ v rámci Tvoříme 
Děčín 2018, jehož navrhovatelem 
byl pan Synecký. Projekt při hla-
sování obdržel 427 hlasů. Běžecké 
trasy mohou využít sportovci, 
turisté, místní obyvatelé, ale i ško-

Vojtěch Gorej druhým 
vicemistrem Čech v šachu

Děčínský šachista Vojtěch Gorej 
obsadil 3. místo na Mistrovství 
Čech v šachu dětí do 10 let, které 
se konalo ve dnech 13. – 17. 11. 
v Mostě. V turnaji bojovalo 60 
šachistů švýcarským systémem na 
devět kol. Tempo hry bylo 90 min. 

SK Kraso reprezentovalo 
v Ústí nadLabem 
Dne 2. 11. 2019 se klub krasobrus-
lení SK KRASO Děčín z.s., zúčastnil 
dvou závodů na zimním stadionu 
v Ústí nad Labem, a to za účasti 
sportovců z celé ČR. Na 19. ročníku 
„Ústecké brusličky“ obsadila v kate-
gorii žačky mladší závodnice Alena 
Vobnášilová celkově 27. místo. 
V závodu „Krušnohorská brusle“ 
v kategorii žačky obsadily naše zá-
vodnice Šarlota Dusíková 7. místo, 
Petra Tojmarová 12. místo a Kristýna 
Malá 21. místo.       (Kraso Děčín)

ly, školky, sportovní kluby či jiné 
spolky, kteří mají chuť vyzkoušet 
tento druh sportovní disciplíny. 
Realizace projektu stála 130 tisíc 
korun. První oficiální závod za 
účasti členů z Klubu orientační-
ho běhu a další široké veřejnosti 
proběhl 9. listopadu a zahájil tak 
užívání tratí. Dorazilo několik desí-
tek soutěžících.

Město Děčín nabízí devět bě-
žeckých tratí pro orientační běh, 
dvě tratě v Lesoparku na Pastýřské 
stěně a sedm tratí v prostorách 
Mariánské louky a zámku, v pro-
storách Lesoparku Pastýřské stěny 
se nachází trať lehká a trať středně 
těžká, v prostorách Mariánské lou-
ky a zámku jsou k dispozici všech-
ny tři obtížnosti tras. V období od 

listopadu do března jsou zámecké 
tratě č. 4, 5, 6, 7 uzavřené, jedná se 
o tratě, které zasahují do prostoru 
zámku a jeho zahrad. Mapy tratí 
lze stáhnout z webu www.idecin.
cz/orientacni-beh. Tratě budou 
moci užívat brzy i zahraniční turis-
té, v současné době se pracuje na 
mapách v anglickém a německém 
jazyce.                                             (red)

na partii + 30 s/tah. Vojta Gorej 
z oddílu SK Děčín (na snímku třetí 
zleva) si 3. místem zajistil postup 
na jarní Mistrovství České repub-
liky, které se pravidelně koná 
v Koutech nad Desnou. 

          (Jan Gorej)

Úspěšné družstvo basketbalistek Gymnázia Děčín
Družstvo dívek Gymnázia Děčín 

úspěšně reprezentovalo na okres-
ním a krajském kole v kategorii 
středních škol v tzv. „sportovní lize 
středních škol“. Děčínské gymnazi-
stky nejprve vyhrály okresní kolo, 
což znamenalo postup do krajské-

ho finále. V něm vybojovaly třetí 
místo. Tým postupně porazil druž-
stva Obchodní akademie Ústí nad 
Labem, Gymnázia Teplice, SPŠ Most 
a pak narazily na domácí hráčky z 
Pedagogické školy Litoměřice, kte-
ré prohrály o pouhý bod.            (OK)



7

28. listopadu 2019 sociální oblast, různé 

Nabídka pronájmu volných bytů 
v ulicích Tržní, Průchod a Dvořákova
Město nabízí k pronájmu formou obálkové metody tři byty v Tržní ulici, dva byty v ulici Průchod a tři byty ve Dvořákově ulici. Nabídky 
na předepsaném rukopise lze podávat na byty v Tržní do 4. 12. 2019, na byty v ul. Průchod do 9. 12. 2019 a na byty ve Dvořákově ul. do 
13. 12. 2019.  

Nabídka bytů:
Tržní 1932/26, Děčín IV, byt č. 10 o celkové ploše 35,24 m2, 
2. podlaží, výtah, dálkové vytápění, výchozí cena nájemného pro výběrové řízení je 2 036 Kč/měsíc. 
Tržní 1932/26, Děčín IV, byt č. 48 o celkové ploše 57,77 m2, 
6. podlaží, výtah, dálkové vytápění, výchozí cena nájemného pro výběrové řízení je 3 352 Kč/měsíc.
Tržní 1932/26, Děčín IV, byt č. 55 o celkové ploše 55,77 m2, 
7. podlaží, výtah, dálkové vytápění, výchozí cena nájemného pro výběrové řízení je 3 352 Kč/měsíc.
Průchod 1411/4, Děčín I, byt č. 4 o celkové ploše 53,06 m2, 
3. podlaží, v domě je zaveden plyn pro plynový sporák, v bytě kompaktní předávací stanice pro topení a ohřev teplé vody, výchozí cena 
nájemného pro výběrové řízení je 2 664 Kč/měsíc.
Průchod 1411/4, Děčín I, byt č. 5 o celkové ploše 71,29 m2, 
3. podlaží, v domě je zaveden plyn pro plynový sporák, v bytě kompaktní předávací stanice pro topení a ohřev teplé vody, výchozí cena 
nájemného pro výběrové řízení je 3 561 Kč/měsíc.
Dvořákova 1331, Děčín II, byt č. 25 o celkové ploše 33,08 m2, 
3. podlaží, výtah, dálkové vytápění, výchozí cena nájemného pro výběrové řízení 1 905 Kč/měsíc.
Dvořákova 1331, Děčín II, byt č. 37 o celkové ploše 33,08 m2,
 6. podlaží, výtah, dálkové vytápění, výchozí cena nájemného pro výběrové řízení 1 905 Kč/měsíc.
Dvořákova 1330, Děčín II, byt č. 38 o celkové ploše 31,40 m2, 
5. podlaží, výtah, dálkové vytápění, výchozí cena nájemného pro výběrové řízení 1 804 Kč/měsíc.

Podrobné informace k jednotlivým bytům včetně fotografií najdete na www.mmdecin.cz v odkazu Volné byty. 

Nabídka osobní asistenční služby pro obyvatele města Děčína
Ptáte se, co je vlastně osobní 

asistence, co si pod tímto pojme-
nováním máte představit? Je to 
terénní služba, která pomáhá člo-
věku dělat ty věci, které potřebuje 
ke svému životu a které by dělal 
sám, kdyby mohl.

Na konci 60. let založili v Ameri-
ce hnutí, jehož cílem bylo dosáh-
nout plné rovnoprávnosti osob 
se zdravotním postižením a těch 
bez postižení. K hnutí se postupně 
přihlásilo mnoho dalších států. 
Jedním z hesel, které jmenované 
hnutí razí, je: Nejlepším odborní-
kem na svůj život je člověk sám.

Pravděpodobně prvním člově-
kem, který v Československu žil 
s osobní asistencí, byla Ing. Jana 
Hrdá. Ta je vnímána u veřejnosti 
jako zakladatelka osobní asisten-
ce u nás. Byla nejen uživatelkou 
služby, ale i odbornou pracovnicí, 

lektorkou, inspektorkou. Osobní 
asistence (§39 zákona 108/2006Sb 
o sociálních službách) se posky-
tuje bez omezení místa a času. To 
znamená, že jí lze využít 24 hodin 
denně a záleží jen na uživateli 
služby, jakou péči a v jakém 
rozsahu ji chce využít. Osobní asi-
stence se poskytuje v přirozeném 
sociálním prostředí uživatele, to 
je hlavně domácnost, ale i škola, 
zaměstnání…

Naše agentura osobní asistenci 
poskytuje od 6 let věku dítěte. 
Uživatelem služby se může stát 
každá osoba se zdravotním posti-
žením, kombinovaným postiže-
ným, mentálním postižením, chro-
nickým duševním onemocněním, 
senior. Osobní asistent je pro tyto 
osoby pomocnou rukou, nohou, 
uchem, okem, ale i mozkem.  Kro-
mě toho je nezbytné, aby asistent 

měl srdíčko na správném místě.  
Bez něj se tato služba vykonávat 
nedá. Asistent dopomáhá člověku 
dělat ty úkony, které on již sám 
plně nezvládne. Například pomoc 
při osobní hygieně, pomoc při 
zajištění, přípravě a podání stravy, 
při obstarávání osobních záleži-
tostí. Chodí společně k lékaři, na 
procházky, nákupy, po konzultaci 
s rehabilitačním pracovníkem 
provádí osobní asistent nácvik 
motorických schopností a do-
vedností (cvičení, chůze o berlích 
apod.). 

Služba osobní asistence je pro 
naše uživatele nezastupitelná, 
neboť principem našich služeb 
je komplexní přístup, tzn. nejen 
praktického charakteru, ale nemé-
ně důležitá je i pomoc psycholo-
gická. Rozmluva s asistentem mu 
mnohdy navrací pocit sebejistoty 

ve vlastní osobnost, kterou často 
ztrácí tím, že nemá pro svou sníže-
nou mobilitu možnost komunika-
ce s okolním světem.

Jedná se o službu hrazenou.
Kontaktní místo agentury se 

nachází na Teplické ulici 26/25,Dě-
čín IV - Podmokly, kde ve dnech 
pondělí a středa od 8.30 do 16.30 
hodin sociální pracovnice Bc. Ža-
neta Šefčíková poskytne potřebné 
informace o službě.

Kontakty: e-mail: sefcikova@asis 
tencedc.cz., telefon: 724 588 257,
e-mail: zaiptova@asistencedc.cz, 
telefon: 723 123 050. Dále bližší 
informace o naší službě najdete 
na www.asistencedc.cz. Součástí 
služby je poskytování bezplat-
ného základního sociálního 
poradenství. Agentura je zapo-
jena v Komunitním plánu města 
Děčína.    (Eva Zaiptová)

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)



MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

14:00 LEDOSOCHÁNÍ 
15:00 Zdobíme perníčky
16:00 Gastro show
18:00 Šlapeto – Patrola
19:00 Reprodukovaná hudba

16:00 Koncert Ivana Hlase, poté pěvecký sbor Gymnázia
17:30 Zapálení adventní svíce
18:00 Rozsvícení stromečku
19:00 Reprodukovaná hudba

17:00 Průvod KRAMPUS – čertů
19:00 Koncert Kabát revival

14:00 Vánoční pohádka Krajánek
14:30 Připravujeme a smažíme kapra
15:00 Mikulášská nadílka
15:30 Hudební vystoupení dětí z DDM
17:00 Adventní kino pro děti
19:00 Adventní kino pro dospělé

18:00 Koncert Michal Tučný – revival
19:30 Holokrci + Pitkin

14:00 Prezentace zájmových sdružení
15:30 Hudební vystoupení dětí z DDM
17:00 Adventní kino pro děti
18:00 Andělé – divadlo Kvelb
19:00 Adventní kino pro dospělé

14:00 Základní umělecká škola Děčín
15:00 Soutěž o nejlepší vánočku (dílnička pečeme vánočku)
16:00 Klásková a spol.
17:00 Vyhlášení děčínské vánočky roku
18:00 Zvonkohra

17:00 Vánoční kamion

17:00 SaH – pěvecký sbor
18:00 Obří anděl – divadlo Kvelb
18:30 Houslové TRIO Inflagranti + dětský sbor

W W W • I D E C I N • C Z

14:00 Vánoce s Rádiem Blaník –  David Deyl
15:00 Soutěže
16:00 Jakub Šindelář
16:30 Soutěže
17:30 Děčínský smíšený sbor – Rybova mše vánoční, koledy
18:00 Soutěže
18:30 Martin Maxa
19:30 Laser show

ZÁMEK DĚČÍN A THUNOVSKÁ KAPLE

18:00 SaH – 1. adventní koncert, knihovní zámecký sál

15:00 Zámecké pohádkové odpoledne

10:00 Zámecké trhy (končí v 18:00)
14:30 „Vánoce nad Děčínem 2019“ – koncert kapely 
 Yxes Joke – ZŠ Na Stráni
18:00 IMPIRA – 3. adventní koncert

16:00 Jak kočička s pejskem slavili Vánoce (zámek)

16:00 Koncert Yxes Joke Vánoce nad Děčínem - betlémské 
 světlo od skautských kurýrů, Thunovská kaple
18:00 GUITAR ARTE TRIO – 4. adventní koncert (zámek)

MUZEUM

 
09:00 Za Ježíškem do Afriky (končí v 17:00)
 (Oblastní muzeum Děčín a rodina Tlustých)

18:00 Vánoční koncert v duchu jazzovém
 – vystoupí děčínské Jazz trio a hosté

10:00 Vánoční jarmark v muzeu (končí v 17:00)
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18:00 IMPIRA – 3. adventní koncert

16:00 Jak kočička s pejskem slavili Vánoce (zámek)

16:00 Koncert Yxes Joke Vánoce nad Děčínem - betlémské 
 světlo od skautských kurýrů, Thunovská kaple
18:00 GUITAR ARTE TRIO – 4. adventní koncert (zámek)

MUZEUM

 
09:00 Za Ježíškem do Afriky (končí v 17:00)
 (Oblastní muzeum Děčín a rodina Tlustých)

18:00 Vánoční koncert v duchu jazzovém
 – vystoupí děčínské Jazz trio a hosté

10:00 Vánoční jarmark v muzeu (končí v 17:00)

SPOUSTA DALŠÍCH VÁNOČNÍCH AKCÍ
PO CELÉM MĚSTĚ...

16.11. 15:00
Rozsvícení vánočního stromu s Martou Jandovou 
v Centrum Pivovar
28.11. 00:00
Rákosníček Děčín, z.s. - Čertovská stezka s Mikulášem
30.11. 10:00–16:00
Sportovní klub Steklý, Žerotínova 378/9, Děčín 3 (Vánoční tvoření) 
1.12. 18.00
Kostel sv. Václava a Blažeje v Děčíně  Děčínský pěvecký sbor – 
Adventní koncert
2.12. 11:00 + 13:30+ 16:00
Mikulášská plavba pro čerty do Čertovy vody 
rezervace@labskaplavebni.cz 
6.12. 16:00–18:00
Mikulášská nadílka v Aquaparku
7.12. – 8. 12. 10:00–17:00
Na Skřivance - vánoční Trhy v Podmoklech, 
12. 12. – 13.12. 19:00
Vánoční třpytivý večírek na lodi rezervace@labskaplavebni.cz 
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ŠKOLNÍ HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ
A OBČAS NĚCO NAVÍC

GRAND – ZBROJNICKÁ ULICE
09.12.
10:00–14:00  MŠ a ZŠ Školní
11.12.
10:00–11:00  MŠ Klostermannova
14:00–17:00  ZŠ Vojanova
14:00–17:00  ZŠ Máchovo náměstí
14:00–17:00  ZŠ Bynov

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
16.12.
14:00–15:00   ZŠ Komenského  
16:00–17:00  MŠ Boletice + MŠ Májová
17.12.
14:00–17:00  ZŠ Tyrše
19.12.
14:00–14:30  ZŠ Kosmonautů
15:00–16:00  ZŠ Kamenická

KŘÍŽOVÁ ULICE
9.12.
15:00–17:00  ZŠ Boletice
   (výtvarné dílničky + soutěže) 
12.12.
10:00–11:00  MŠ Březová 
10:00–11:00  MŠ Rakovnická
13:30–14:00   ZŠ Kosmonautů
14:00–14:30  Hudební škola Karla Suchánka
14:00–17:00  ZŠ Březová (dětské dílničky)
16.12.
16:00–17:00  MŠ Liliová
16:00–17:00  MŠ Tylova (rukodělná dílnička)
17:00–17:30  ZŠ, MŠ Svět (zpívání vánočních koled)
17.12.
15:00–17:00  MŠ Riegrova (rukodělná dílnička)
16:00–16:30  MŠ Rudolfova
18.12.
10:00–17:00  ZŠ Na Stráni (vánoční trhy s hudeb-
   ním představením)

ZOO DĚČÍN

14:00 Čertovský rej (končí v 16:00)

8:00 Zdarma do zoo (zavíráme v 16:00)

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

9:00 Vánoční tvůrčí dílna (končí v 16:00)

17:30 Andělská mikulášská DDM Teplická (končí v 19:00)

17:30 Andělská mikulášská DDM Březiny (končí v 19:00)

17:30 Andělská mikulášská DDM Boletice (končí v 19:00)

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

19:00 Vánoční salón Fešáků
 (Oblastní muzeum Děčín a rodina Tlustých)

20:00 Lucie Bílá – Děčín – Bílé Vánoce

14:00 Vánoční bazar, komorní sál divadla (končí v 18:00)

15:00 VÁNOČNÍ KOLEDA – nedělní pohádka
14:00 Vánoční bazar, komorní sál divadla (končí v 17:00)

19:00 Předvánoční koncert Děčínského symf. orchestru

17:00 Vánoční koncert Základní umělecké školy Děčín

19:00 Vánoční koncert Orchestru Václava Hybše

MĚSTSKÁ KNIHOVNA DĚČÍN

14:30 Vánoce pana Sovy – vánoční pohádka studia Damúza
 (v dětském oddělení)

14:00 Vánoční koncert žáků Karla Suchánka v Křížové ul.

10:00 Vánoční koncert žáků Karla Suchánka na přednáško-
 vém sále v budově knihovny

10:45 Vánoční koncert žáků Karla Suchánka (Zámek Děčín)

15:30 Vánoční koncert žáků Jiřího Smetánky

10:00 Vánoční koncert dospělých žáků Karla Suchánka
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Své náměty, 
připomínky a dotazy 

můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Velký výběr výrobků z kvalitních 
materiálů za rozumné ceny.

Provádíme drobné úpravy oděvů

• ŠATY • SVETRY • ŽUPANY 
• PUNČOCHOVÉ ZBOŽÍ 
• PODPRSENKY • PÁNSKÁ PYŽAMA
• DÁMSKÉ NOČNÍ KOŠILE A PYŽAMA

Křížová ul., Děčín I (naproti kostelu)
Tel: 725 521 637 
Po-Pá 800-1630 • So 900-1130

ADVENT: 21.12. a 22.12. 900 - 1400

PRODEJ DÁRKOVÝCH POUKAZŮ

• Š
• P
• P
• D

PRO

Přejeme vám krásné chvíle u vánočního stromečku, splnění 
všech přání a po celý rok 2020 jen štěstí, zdraví a lásku.

Přejřejroh ul. Tržní a Čs. mládeže naproti stanici MHD u nádraží
Tel.: 775 864 002 • FaceBook: upatidecin

Můžete se těšit na:

Holandské sýry Gouda
Slovenské korbáče
Pravý italský 
Parmezán
Kuřecí, hovězí i vepřové 
maso z farmy
Domácí paštiky
Čerstvé Ježkovo máslo

Nejširší výběr sýrů v Děčíně

Prodej dárkových poukázek 
a košů dle vlastního výběru

Farmářský obchod 
a sýrárna U Páti Ochutnávky každý den 

pro všechny.

PRODEJ 
DŘEVĚNÝCH
BRIKET 
A PELETEK

www.drevene-peletky.cz

Ústecká 1918/95
405 02 Děčín
(areál Diana Děčín s.r.o.)
Otevřeno:
Po, St: 12 – 18 hod.
So: 9 – 12 hod.

tel.: 777 254 214

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky
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různé, inzerce28. listopadu 2019

PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
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®

• dva klimatizované squashové kurty
FIBERESIN certifikované svìtovou
squashovou asociací

• špièkové posilovací

stroje GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù

v salonu„Slender You”

• trenérka - mistrynì ÈR

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

www.duna-dc.cz/sportcentrum

fitness
bowling

DÌÈÍN

• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní
bowling VOLLMER s fluoreskujícím
povrchem

• automatické vyhodnocování

• soukromí pøi høe, vhodné

pro uzavøenou spoleènost

• kvalitní kuchynì a bar

restaurace Gurmán

DUNA

www.duna-dc.cz/sportcentrum

SPORTCENTRUM
DUNA

Ès. legií 876/18 • Dìèín IV

tel.: 412 530 250

Teplická 424/69 • Dìèín IV

(nad divadlem)

tel.: 728 144 223

Ès. legií 876/18 • Dìèín IV

tel.: 412 530 250

Thomayerova 163/4, Děčín IV • tel. 774 192 333

úprava zlatých šperků ZDARMA do druhého dne 
(platí pro zlaté zboží zakoupené v tomto obchodě)

NOVÁ KOLEKCE
výjimečných šperků

Pracovní doba
Po-Pá  8.30-17.00

So  9.00-11.00 JÍT VLASTNÍ CESTOU

Otevřeno denně

Hřensko 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA



PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
NOVÁ KOLEKCE

13

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

DOMÁCÍ  
ŠTĚSTÍ   IVY 
HÜTTNEROVÉ

Děčín a okolí 
88.8 FM | R-SEVER

každý den 8.20 a 14.10
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ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

PO - ÈT 9:00 - 12:00   12:30 - 16:00 hod.
         PÁ 9:00 - 12:00
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Provozovna na Teplické stále
otevøena v nové otevírací dobì

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 
teplická@salus-medical.cz

6783 Pronájem 1+1 v centru
Hezký byt 1+1 po rekonstrukci, 36 m2,
Duchcovská,Děčín: 5 900Kč/měs.+služby

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

Hledáte vhodné prostory pro Vaši dílnu, sklad či výstavní síň? Představujeme výjimečnou
industriální budovunedaleko centra. Dispozici tvoří hlavní otevřený prostor 250m2, kancelář
30m2oddělená od hlavního prostoru prosklenou příčkou a sociální zařízení. Prostory bývalé
tančírny/sokolovny jsou po rozsáhlé rekonstrukci interiéru - okna, podlahy, rozvody vody
a elektro včetně krásných osvětlovacích těles.Dolní Oldřichov, Děčín: 3 749 000 Kč

6784 Výjimečné nebytové prostory

6789 Pronájem 1+1 Letná
Pěkný byt 1+1 po rekonstrukci, 40m2, první
podlaží,Letná,Děčín: 5 000Kč/měs.+služby

6786 Reprezentativní kanceláře
Nádherné prostory 110 m2 po rekonstrukci
naMasarykověnám.,Děčín: 16000Kč/měs.

6760 Chalupa pod Vlčí horou
Pěkná chalupa v oblasti Lužických hor,
zahrada 575m2, StaréKřečany: 650 000Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky
Vila s dvougaráží v těsném sousedství lesa,
poz. 1682m2,Škrabky,Děčín: 4 500000Kč

6779 Pozemek 14 316 m2 Škrabky
Výjimečný soubor pozemků vhodný pro
výstavbuRD, Škrabky,Děčín: 7 000 000Kč

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

6771 Prodejna Podmokly
Nebytovýprostor s velkou výlohou, 108m2,
Teplická ul.,Podmokly,Děčín: 1 900 000Kč

6787 Pěkné prostory na náměstí
Prostory v přízemí vhodné jako kavárna,
prodejna, kancelář,Děčín: 24 000 Kč/měs.
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přehled kulturních a společenských akcí  29. 11. - 13. 12.   28. listopadu 2019

Coffee & Books

PÁ  29. 11.   20.00 
BÍLÁ JAKO PADLÝ SNÍH

NE  1. 12.   14.30  2D, ST  4. 12.  17.30   
3D, PÁ  13. 12.  17.30  2D, PÁ 29. 11.  
17.30   2D, SO  30. 11.  14.30   3D
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II 

NE  1. 12.   17.30, SO  30. 11.   20.00 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

NE  1. 12.   20.00, SO  30. 11.   17.30 
LAST CHRISTMAS

PO  2. 12.   19.00
HLEDÁNÍ LILIE

ÚT  3. 12.   10.00 
ROMÁN PRO POKROČILÉ

ÚT  3. 12.   17.30 
SNOW FILM FEST

ST  4. 12.    20.00 
ŽENSKÁ NA VRCHOLU

ČT  5. 12.   17.30   2D (DAB), PÁ  6. 12.   
20.00   2D (TIT), SO  7. 12.   17.30  3D 
(DAB), NE  8. 12.   17.30   2D (DAB), 
ST  11. 12.   17.30   2D (DAB)
JUMANJI: DALŠÍ LEVEL

ČT  5. 12.   20.00, PÁ  6. 12.   17.30
SO  7. 12.   20.00, NE  8. 12.   20.00 
ÚT  10. 12.   17.30 
ŠPINDL 2

SO  7. 12.   15.30, NE  8. 12.   15.30 
PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

NE  1. 12.    15.00
ČERT A KÁČA
vstupné: 50, 40, 30 Kč

NE  1. 12.   19.00   D2
HRDINOVÉ 
vstupné: 300, 280, 250, 150 Kč

ÚT  3. 12.  19.00
VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ 
TEČE VODA
vstupné: 380, 350, 330, 250 Kč
ST  4. 12.    19.00    D1
MOCNÁ AFRODÍTÉ
vstupné: 250, 230, 210, 150 Kč

SO  7. 12.   17.00 
JAK JSEM SE ZTRATIL ANEB 
MALÁ VÁNOČNÍ POVÍDKA

vstupné: 350, 330, 310, 200 Kč
PO  9. 12.   19.00   E
LAKOMEC
vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč

Muzeum Děčín

ÚT  3. 12.   18.00
 TANEČNÍ KURZY (MLÁDEŽ) 

ČT  5. 12.   19.00
HANA ZAGOROVÁ - KONCERT
NE  8. 12.    15.00
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

ST 11. 12.   20.00
LUCIE BÍLÁ - KONCERT

ČT  12. 12.    10.00
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN 

SO  14. 12.    18.00
TANEČNÍ KURZY - ZÁVĚREČNÝ 
VĚNEČEK

Střelnice Děčín

Rákosníček

Městské divadlo Děčín

SO  7. 12.    14.00
ČERTOVSKÝ REJ
navštivte s námi peklo a projděte 
čertovskou cestou až pro mikuláš-
ský balíček.

Zoo Děčín

Výstava chodba 3. patro:
70 let děčínské ZOO

Výstava chodba 2. patro:
Tvorba hendikepovaných dětí ze 
spolku Severka

Výstava dětské oddělení:
Jaroslava Pavlisová: Mandaly + 
Výtvarné práce žáků ZŠ Kame-
nická

Přednáškový sál:
ČT   5. 12.   17.00 
KYRGYZSTÁN 
Cestovatelská přednáška Pavla 
Housera. Ve spolupráci se ZOO 

SO 7.12.  18.00
NOCOVÁNÍ DĚTÍ S RÁKOSNÍČ-
KEM - ČERTOVSKÉ NOCOVÁNÍ 

PÁ 13.12.  18.00
NOCOVÁNÍ DĚTÍ S RÁKOSNÍČ-
KEM - VÁNOCE JSOU TADY

Synagoga

PÁ   8. 12.    14.00 
MASARYK A SVATÁ ZEMĚ

PÁ   8. 12.    15.00 
VÁNOČNÍ A CHANUKOVÝ KON-
CERT – KONCERT POROZUMĚNÍ 

Le Garage Noir

PÁ  29. 11.   20.00 
ZPÍVÁNÍ V GARÁŽI 6 

PÁ  6. 12.   22.00 
JUSTIN LAVASH

ST  11. 12.   20.00 
LENKA DUSILOVÁ

PÁ  13. 12.   22.00
LUBOŠ POSPÍŠIL A 5P

NE  1. 12.   18.00                   knihovní sál
SaH   - 1. adventní koncert
Vstupné: 80 Kč / 50 Kč studenti, 
senioři, ZTP.

PÁ   6. 12.  18.00                      barokní sál 
DEGUSTACE FRANCOUZSKÝCH 
VÍN A POKRMŮ
Nutno rezervovat. Cena: 690 Kč.

SO  7. 12.  18.00                    kaple sv. Jiří 
ČESKÉ NEBE  
2. adventní koncert
Benefiční koncert pro Anděle bez 
křídel.

NE  8. 12.   15.00                     barokní sál 
ZÁMECKÉ POHÁDKOVÉ
ODPOLEDNE
Vstupné: 50 Kč děti / 80 Kč dopro-
vod. 

ST 11. 12.    18.00                knihovní sál
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
V dalším ročníku akce pořádané re-
gionálním Deníkem si opět můžete 
zazpívat nejznámější české koledy 
i na zámku.  Vstup volný.

ČT  5. 12.   18.00
VÁNOČNÍ KONCERT V DUCHU 
JAZZOVÉM
Oblíbené Jazz trio vánočně jazzově 
zazpívají a zahrají v muzeu.

SO  7. 12. od 10.00, NE  8. 12. od 10.00
VÁNOČNÍ MUZEJNÍ TRHY 2019
tradiční vánoční trhy na muzejním 
nádvoří. 

PÁ  6. 12.   19.00
OPEN MIC OHUSCE  No. 45

ÚT 10. 12.   19.00
ENGLISH SMALL TALK NIGHT

ČT  12. 12.   19.00
CHUTĚ A VŮNĚ PORTUGALSKA
INES OLIVEIRY
vchodné 120 Kč

ÚT   10. 12.    9.00 – 14.00
DAŇOVÉ A ÚČETNÍ NOVINKY 
ROKU 2019
Přednáší Ing. Milada Adášková, 
daňová poradkyně. Cena: 1250 Kč, 
přihlášky: vzdelavani.dcknihovna.cz 

Dětské oddělení:
NE   8. 12.   14.30 
VÁNOCE PANA SOVY
Interaktivní vánoční představení, 
které zvedne děti ze židle a nikoho 
nenechá stát v koutě. Hraje studio 
Damúza Praha. Vstupné 50 Kč/dítě.

Akce mimo budovu knihovny:
ČT  12. 12.   14.00 
Vánoční koncert žáků 
Karla Suchánka v Křížové ul.

NE  15. 12.   10.45 
Vánoční koncert žáků 
Karla Suchánka na Zámku Děčín

NE  8. 12.   17.00
VIBRAČNÍ LÁZEŇ – PAVEL
ZPÍVAJÍCÍ MÍSY A GONGY

ÚT  10. 12.  17.00 
BRÁNA DO FANTAZIE 
Společná arte tvorba rodičů a dětí  
– Jana Merhautová

Amida centrum

ÚT  10. 12.   19.00
VÁNOČNÍ SALÓN FEŠÁKŮ
vstupné: 280, 260, 240, 200 Kč

ST  11. 12.   19.00    D2
OPERETA GALA #1
vstupné: 350, 330, 290, 200 Kč

ČT  12. 12.   19.00   D3
LOBBY HERO
vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč
 
PÁ  13. 12.   19.00
SHIRLEY VALENTINE/ SIMONA 
STAŠOVÁ/ UNO
vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčín IV-Podmokly

Přejeme Vám,  
aby čarovná atmosféra  

Vánoc přetrvala a úspěchy  
příštího roku ať předstihnou 

roky minulé.  
Ludvík Nesnídal  

a celý tým JAW.cz
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